UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU

TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN

NÔNG THÔN TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 7 năm 2023

Số: 629/BQLDA-KHĐT

V/v đề nghị đăng tải nội dung tham vấn

đánh giá tác động môi trường của Dự án

Kính gửi:

 - Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh Hà Tĩnh được UBND tỉnh giao làm Chủ đầu tư các dự án tại

Quyết định số 2397/QĐ-UBND ngày 23/11/2022:

TT Tên Dự án Địa điểm
Thời gian thực

hiện

1

Đầu tư xây dựng Hệ thống cấp

nước sinh hoạt Khe Sung,

huyện Kỳ Anh (giai đoạn 1)

Các xã: Lâm

Hợp, Kỳ Sơn
Năm 2022-2025

2

Đầu tư xây dựng Hệ thống cấp

nước sinh hoạt xã Kỳ Lạc,

huyện Kỳ Anh

Xã Kỳ Lạc,

huyện Kỳ Anh
Năm 2022-2025

Các dự án đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh phân bổ kế hoạch vốn

đầu tư các công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung từ nguồn vốn chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 và năm

2022 tại Nghị Quyết số 94/NQ-HĐND ngày 11/11/2022.

Căn cứ Khoản 4 Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày

17/11/2020 và điểm a khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh Hà Tĩnh kính gửi đến Trung tâm công nghệ thông tin và truyền

thông - Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh hồ sơ Báo cáo đánh giá tác động

môi trường của các dự án (có Báo cáo kèm theo) đăng tải công khai để các tổ

chức, cá nhân, người dân biết và tham gia đóng góp ý kiến thông qua Cổng

thông tin điện tử về các nội dung: Vị trí thực hiện dự án đầu tư; tác động môi

trường của dự án đầu tư; biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường;

chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án phòng ngừa, ứng phó

sự cố môi trường; các nội dung khác có liên quan đến Dự án đầu tư.

2

Kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh, Trung tâm Công

nghệ thông tin và truyền thông đăng tải nội dung tham vấn lên trang thông tin

điện tử và rất mong nhận được kết quả tham vấn để Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Hà Tĩnh sớm

hoàn thiện thủ tục hồ sơ pháp lý theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, Phó GĐ phụ trách;

- Giám đốc QLDA;

- Lưu VT, KHĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ánh

		banqldann@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T10:52:45+0700

		banqldann@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T10:53:08+0700